prægresses amicos: quam uim anhelitus! q̄s
 cōtumelias fore censetis minasq; uerboꝝ: nisi for-
 te eos pax ipsa leniet: maximeq; cū in hunc ordi-
 nem uenerint salutabunt benigne: comiter appel-
 labunt unūquenq; uestrum. Nō recordamini p̄
 deos immortales quas in eos sententias dixeritis?
 Acta Antonii rescidistis: leges refixistis: per uiz:
 & contra auspicia latas decreuistis totius Italiae
 delectū excitastis! Collegam & sotium scelerum
 omniū hostem iudicauistis: cū hoc quæ pax esse
 potest! Si esset externus hostis: tamē id ipsuz uix
 talibus factis posset aliquo modo. Sed si maria:
 montes: regionū magnitudines interessent: odif-
 ses eum quē non uideres. Hi ī oculis hærebunt:
 & cū licebit ī faucibus: quibus. n. septis tam im-
 manes beluas cōtinebimus! At incertus exit⁹ bel-
 li est: est omnino fortiū uiroꝝ: quales uos esse dē-
 betis: uirtute præstare tantum: ut possint fortu-
 nę culpam nō extimescere. Sed quoniam ab hoc
 ordine nō fortitudo solū: ueꝝ etiam sapientia po-
 stulatur: quanq; uix uidentur hæc posse seiungi:
 seiungamus tamē: fortitudo dimicare iubet. Iu-
 stum odiū incendit: ad cōfligenduz ipellit: uocat
 ad periculum: qd sapientia! cautiōrib⁹ utitur cō-
 filiis: ipostez prouidet: est omni ratiōe p̄tectior.
 Quid igitur censet! parendum ē enim: atq; id op-
 timuz iudicandum: qd sit sapiētissime constitu-
 tum: si hoc præcipit: neqd uita estimē antiquis:
 ne decernaz capitis periculo: fugiam omne discri-
 mē: quæram ex ea etiam ne fuerit: cum id fecero:
 fuiēdum: si annuerit. Nego istaz sapiētiam: quis
 sit erudita: non audiam: sin responderit: Tu ue-
 ro ita uitam corpusq; suato: ita fortunas: ita rez
 familiarē: ut hæc posteriora libertate ducas: atq;
 his uti uelis: si liberare Rem publicam possis. ne
 pro his libertatē: sed pro libertate hæc proicias:
 tanq; pignora iniuriæ. tum sapiētia uocem audirē
 uidear. eiq; ut deo paream. Itaq; si receptis illis
 possumus esse liberi: uincam⁹ odium. paceq; po-
 tiamur. Sin ocium icolumibus iis: si liber uiuis
 iis incolumibusq; null⁹ esse potest. Letemur de-
 certandi oblatam esse fortunam. Aut enim illis

interfectis fruemur uictrice. P. R. aut oppressa: quod omen auertat Iuppiter: si nō spiritu: at uirtutis laude uiuemus. At enim nos. M. Lepidus iterum Pontifex Maximus optime proximo ciuili bello de .R. P. meritis ad pacē adhortatur. Nulli⁹ apud me. P. C. auctoritas maior ē: q̄. M. Lepidi: uel propter ipsius uirtutem: uel propter familia dignitatē. Accedunt eodem multa priuata: magna eius ī me merita: ac mea quaedam officia in ipsum: maximū uero eius beneficiū numero: q̄ hoc animo in .R. P. est: quæ mihi uita mea semper fuit carior. Nam cū magnum Pompeiū Clarissimū adolescentē præstantissimi uiri filiū auctoritate adduxit ad pacem: Remq; publicam sine armis maxio ciuilibus belli periculo liberauit: Tum me ei⁹ beneficio plusq; pro uirili parte obligatū puto. Itaq; ei & honores decreui: quos potui amplissimos: ī quibus uos mihi estis assensi: nec unq; de illo & sperare optime & loqui destiti: magnis & multis pignorib⁹. M. Lepidū Res publica obligatū tenet: summa nobilitas est: omnis honor: eius amplissimū sacerdotium. Plurima Urbis ornāmēta: ipsius fratris: maiorūq; monumenta: probatissima uxor: optatissimi liberi: res familiaris cum ampla: tum casta a cruore ciuili: nemo ab eo ciuis uiolatus: multi beneficio & misericordia liberati. Talis igit uir & ciuis opinioe labi potest: uolūtate a .R. P. dissideri nullo pacto potest. Pacē uult. M. Lepidus: præclare: si talem potest efficere qualē nuper effecit: qua pace: euz Cn. Pompeii filiū. R. P. aspiceret: suoq; sinu cōplexuq; reciperet: neq; solū illū: sed cum illo se ipsa sibi restitutam putauit. Hæc causa fuit cur decerneretis statuam in Rostris euz inscriptione præclara: Cur absentis triūphum: q̄q; enī magnas res bellicas gesserat: & triūpho dignas: non erat tamen ei tribuendum: quod nec. L. Mumio nec Emyliano Scipioni: nec superiori Africano: nec Mario: nec Pompeio: qui maiora bella gesserūt. Sed quod silentio bellū ciuile confecerat: primū ut licuit honores in eū maximos contulistis: existimas ne igit. M. Lepide qualē Pompeiū. R. P.

Si nō spiritu: scilz uiuemus.

Itaq; secūdo. Proximo ciuili bello: Pōpeiano & inclinās ad pacem & abhorrens a credulitate. Ad pacem: cum Antonio. Familiam: lepidorū quæ erat honestissima. Nam cum magnas: hæc & prius sūt dictæ.

Plus q̄ pro ui. ac si dicat plus q̄ possit: & faculas polliceri q̄ at. Summa nobilitas: familie

Omnis honos: per oēs honores cucurrerat. Eius amplissimū sacerdotiū: pontificat⁹ maximus. Urbis ornāmēta: quæ urbs contulit: ut ipsius & L. lepidi fratris monumenta essent.

Casta a cruore ciuili: ac si dicat incorrupta: & ex ciuili sanguine non conflata. Opinio ne: ut opinetur aliquid cōducere reipu. quod re uera iutile & inhonestum: putat pacem pfuturam cū Antonio: quæ sine dāno & dedecore fieri non potest

Nuper: Cæsare trucidato: cū & armis agendum non esse censuit: & Sex. Pompeium reuocandum. Statuam: quam Cicero sua sit ponendam. Quod nec L. Mumio: nemini horum ē posita statua.

m

Qualem Pompeiū : Sextum restitutum. In altero: Pōpeio. In illis: Antoniis. Fortūa ipsis: quę uoluit Cęsare; uincere. Eruit: a Cęsare sub hasta uenditam. Hęc mihi dissipationem deposco: ut tam iniquo animo feramus. Albanū firmanum: in Albano & Firmano prædia & uillas. Anseres: ppter Anserem poetam. M. Antoni hoc dictum: qui laudes eius describebat: cui i Falerno aggr Antoni⁹ donauerat. At is nō reddet: Demetriū intelligit: qui Pompeii seru⁹ fuit: sic ab eo dilect⁹ imodice: ut maiores pene domino diuitias possederit: de cuius insolentia nonnulla Plutarchus: Pōpeio trucidato numeribus Cęsarem placauit: & iter eius libertos numerari obtinuit. Quali thesaurū draco: dicuntur a poetis thesauris incubare dracones: ut malis herperidū & aureo uelleri. est enī animal oculatissimū & uigilantissimū. Illud septies milies: de quo supra. Eum: Sextum. Quod a patre accepi: a Pompeio Cicero in augur collegiū ē cooptatus: ut aliis i locis gloriatur: & nunc se filio Pompeii quod pater eius præstiterat redditurū dicit. Cooptari autē proprie dicuntur: qui sacerdotū numero & collegio inseruntur. Antoniū: qui ad Pompeii locum a Cęsare est cooptatus.

habitura sit ciuem: tales futuros Antonios: in altero pudor: grauitas: moderatio: integritas. in illis & cum hos cōpello prætereo illius ex grege latrocinii neminē: libidines: scelera: ad omne facinus imanis audacia. Deīde obsecro uos. P. C. q̄s hoc uestrum non uidet: quod fortuna ipsa quę dicitur cæca uidit: saluis enim actis Cęsaribus quę concordie causa defendimus: Pōpeio sua domus patet: eamq; n̄ minoris q̄ emit Antōius: redimet. Redimet inquam. Cn. Pōpei domū filius. Orez acerbam: sed hęc satis diu multūq; defleta sunt: decreuistis tantam pecuniam Pōpeio: quantam ex bonis patris in prædæ dissipationē inimicus uictor redegisset. Sed hanc mihi dissipationē p̄ paterna necessitudine & coniunctione deposco: redimet hortos: & des: urbana quædam quę possidet Antonius. Nam argentū: uestem: supellectilem uniuersaq; amittet & quo animo: quę ille helluo: illa belua discipauit. Albanum: Firmanū a Dolobella recuperabit: etiam ab Antonio Tusculanū. Hiq; qui nunc Mutinā oppugnant. D. Brutū obsident. De Falerno Anseres depellant. Sūt alii plures fortasse: sed mea memoria dilabuntur. Ego etiam eos dico: qui hostium numero n̄ sunt. Pōpeianas possessiōes quanti emerint: filio reddituros. Satis inconsiderati fuit ne dicam audacis rem uel ullam ex illis attingere: retinere uero qui poterit clarissimo domino restituto? An is non reddet: qui domini patrimonium circūplexus: q̄si thesaurum draco: Pōpeii seruus: libert⁹ Cęsaribus: agri Lucani possessiōes occupauit. Atq; illud septies milies quod adolescēti. P. C. spōdidistis: Ita describe: ut uideatur a uobis. Cn. Pōpeii filius in patrimonio suo collocatus. Hęc Senatus: Reliqua. P. R. in ea familia: quę uidit amplissimam: prosequetur. In primis paternum auguratus locū: in quo ego cum: ut quod a patre accepi: filio reddam: mea nominatiōe cooptabo: utrum igitur augurem Iouis Optimi Maximi cuius interpretes iternūciq; cōstituti sum⁹: utrum. P. R. libentius fanciet Pompeiū: an Antoniū? Mihi quidem numine deorum immortalū

uideſ hoc fortuna uoluiſſe: ut actis Cæſaris fir-
 mis: ac ratis. Cn. Pompeii filius poſſet & dignita-
 tem & fortunas patrias recuperare: ac ne illud q̄/
 dem ſilentio. P. C. prætermittendū puto: qđ cla-
 riſſimi uiri legati. L. Paulus. Q. Thermus. C.
 Fannius: quoz habetis cognitam uoluntatez in
 R. P. eamqz perpetua: atqz conſtantē: nunciant
 ſe Pompeii conueniendi cauſa diuertifſe Maſſili-
 am: eūqz cognouiſſe paratiſſimo animo: ut cum
 ſuis copiis iret ad Mutinam: an ueretur ne ue-
 teranorum animos offenderet! Eſt uero eius pa-
 tris filius: qui ſapienter faciebat n̄ minus multa:
 q̄ fortiter. Itaqz intelligitis: & animum ei præſto
 fuiſſe: nec conſilium deſuiſſe. Atqz etia: hoc. M.
 Lepido prouidendum eſt: nequid arrogantius:
 q̄ mores eius ferunt facere uideatur. Si enim nos
 exercitu terret: non meminit illum exercitum Se-
 natus. P. qz. R. atqz uniuerſæ. R. P. eſſe: nō ſuū.
 At uti poteſt pro ſuo. Quid tum! omnia ne uiris
 bonis quæ facere poſſunt: facienda ſunt! etiam ſi
 turpia: ſi pernicioſa erunt! ſi facere omnino nō li-
 cebit! Quid autem turpius: aut ſœdus: aut qđ
 minus deceat: q̄ contra Senatum: contra ciues: cō-
 tra patriam exercitū ducere! Quid uero magis ui-
 tuperandum: q̄ id facere quod nō liceat! Licet au-
 tem nemini contra patriam ducere exercitū. Si q̄
 dem licere id dicimus: quod legibus: quod mox
 inſtitutiſqz cōceditur. Neqz. n. qđ quiſqz poteſt:
 id ei licet: nec ſi non obſtatur: propterea etiam p-
 mittitur. Tibi enim exercitum Lepide tanq̄ ma-
 iorib⁹ tuis patria pro ſe dedit. Hoc tu arcebis ho-
 ſtem: fines Imperii propagabis: Senatu. P. qz. R.
 parebis. Si quam ad aliam rē te forte traduxerit:
 hæc ſi cogitaſſes. M. Lepide. M. Lepidi Pontifi-
 cis Maximi fueris pronepo: Sin hominibus tan-
 tum licere iudicas: quantum poſſunt: uide ne alie-
 nis exemplis hiſqz recentib⁹ uti: q̄ antiquis & do-
 meſticis malle uideare. Quod ſi auctoritatem in-
 terponis: ſine armis: magis quide: laudo. Sed ui-
 de ne hoc ipſum non ſit neceſſe. Quanq̄ enim eſt
 tanta in te auctoritas: quanta debet in homine no-
 biliffimo: tamen Senatus ipſe non ſe contemnit:

Legati: qui ad Sex. Pōpæum
 cum ſenatus mandatis miſſi fue-
 rant. Omnia ne uiris bonis:
 non quicquid licet: idem & libe-
 re debet. Si non obſtatur: ic-
 circo enim non obſtatur: quod
 reſiſtu (ſepe improbe agentibus
 non poteſt. M. Lepidi: is eſt
 M. Lepidus qui temporibus fu-
 it tertii punici belli: & ſenat⁹ p̄n-
 cept ſextis cenſoribus lectus ē.
 Moriturus ia: præcepit filiis le-
 cto ſe ſtrato ſine lītēis: ſine pur-
 pura efferrent: in reliquū fun⁹
 ne plus q̄ eris denos consume-
 rēt: imaginum ſpecie: non ſum-
 ptibus nobilitari maximoz ui-
 rorum funera ſolere: meminit
 huius Valerius maximus: titu-
 lo de fide publica: & Alexandriā
 cum Ptolemæus filio ſuo popu-
 lū romanū tutorem reliq̄ſſet:
 bis conſulem: & pontificem ma-
 ximū dicit fuiſſe: ap̄liſſimi qz ui-
 ri ſanctitatem rei pu. uſib⁹ & ſa-
 cris operatū externe procurati-
 oni uacare uoluiſſe. Huius filii
 us prætor nōnullas urbes Car-
 thagini circūpoſitas expugna-
 uit. Proconſul aduerſus uacce-
 os pugnans cladem ſimilem ei:
 quam Mancinus ad Numantiā
 paſſus eſt: & huius. M. hic Lepi-
 dus: ad quem loquitur Cicero
 nepos fuit. Alienis: abhorrē-
 tibus a moribus eius priſtinis.